inauditum in Imperio perpetrari: dū illa in Palatinatu  
 fiunt? An ibi inter sylvas Bebēhusianas nō exaudis vo-  
 ces tot piorum virorū omniū ordinum per Germaniā  
 lamentabiliter Deo conquerentiū, nefandū in Eccle-  
 sijs bene constitutis, inauditū, intolerabile in Imperio,  
 esse. Iacobum Andreā non Sueuis solum, sed & Palati-  
 nis, Saxonibus, Brandenburgicis, velle de manibus excu-  
 tere emendatā, approbatā, in Comitijs Imperij defen-  
 sam, à tot claris Theologis recognitā Augustanā Con-  
 fessionē, & singulis quinquennijs pro suo arbitrio, no-  
 uas leges, nouas normas, nouas Concordiæ formulas  
 præscribere: dānare innocētes Preceptores suos: Aureū  
 & argenteū abacū habere, pecc⁹ ferreū, ingeniū plumb-  
 eum: Si de rebus nefandis & in Imperio inauditis cō-  
 queri volebas, de te certè primò querimonia instituē-  
 da erat, vel de Antichristi Romani militib. Imperij vr-  
 bes & pagos depopulantib. Ecclesiā vastatibus; vel de  
 nōnullis Principibus iuniorib. qui ab Euāgelicis scho-  
 lis ad Papisticas & Iesuiticas olim traducti sunt. Verūm  
 illa te nō afficiunt, nō cruciāt, exotica tibi & peregrina  
 sunt: hoc tantū afficit, quod tua Imperia non amplius  
 agnoscūt nostri Principes, nostri Theologi: & cū tear-  
 gumēta deficitū in tua OLIDA Refutatione, quā SOLI-  
 DAM esse volebāt famici tui, digrederis ad Narrationes,  
 quas Historias vocas; in quibus tua tropæa primum  
 commemoras: quod bono cuidā viro, Zuuingliano, vt  
 loqueris, dogmati imbuto: item, cum ad fontem aci-  
 dum lauares, Ministro cuidam in agro Tigurino de-  
 monstraris, recte à vobis dici, cum Coenam administra-  
 tis, & symbola distribuitis: Hoc est corpus Christi, &  
 hic rursus ostendis, te in contradictionibus potius  
 quam in demonstrationibus esse veritatum. Nam vt  
 maximē

*Dokt Smidh m*

*Natura d. Bonifaciu*

Pag. 199, 200.

maximè in illis Historijs nihil finges, quod non est verosimile, quæ est illa consequentio, quam aduersus illum priorem nestebas: Christus dixit, Hoc est corpus meum: & Apostoli non recusarunt Cœnam ab illo accipere. Ergo nec tu debes auersari Iacobum Andream, qui se manibus suis verum Christi corpus attrectarc, & dare dicit? cum constet, Christum quidem corpus &

*De Ministris quodā  
Agri Tigurini.*

carnem suam dare: neq; tamen sequatur, Ministrum idem ius habere, ut manibus accipiat verum & naturale corpus frāgat & tradat in os. Deinde in symbolis distribuēdis-ut illis ipsis verbis. Hoc est corpus meū, vta-

mur, neq; mandatū est, neq; Ecclesiæ Augustanæ confessionis socij ijsdē verbis hac in parte vtūtū. Et Q V O D P A U L U S A C C E P I T, tradidit, non ad illorum verborū recitationem in distribuendis symbolis, sed ad totam actionē Cœnæ, & verba Institutionis, quæ meritò semper recitari, inculcari, & explicari debent, quotiescumque Coena celebratur, referri manifestum est. Tu vero, D. Iacobe, si Tigurinum illum Ministrum tantopere reprehendere volebas, cur Iohannem Baptistam non reprehendis, quem tu procul dubio pro Sacramentario habes, cum Ioan. 1. dixit: *Ego baptizo aqua: ille (scil. Christus) est, qui baptizat spiritu sancto.* Nam cum Sacra-menta actiones sint, non tam terrenæ, quām cœlestes, Christus ipse cum Spiritu suo suas agit partes, & dum foris Minister symbola adhibet, vna operatur, & rem cœlestem communicat. Ceterū Minister ille agri Tigurini coram viris fide dignis testatus est, te eius verba perperam referre, & malè narrando deprauare.

Tu vero, D. Iacobe, vt te non Comicum solum, ve- rūm etiam Tragicum scriptorem esse ostēdas, ad Tra-gœdias & Tragicos casus recitandos pag. 333. te conuer-

*Tragica  
narratio-  
nes Schmid  
kini.*

tis:

tis: ut inde efficias & concludas, pestiferum esse dogma  
 Zuuinglianorum. Hic tamen verecundiam tuam lau-  
 damus, quod fuitiles illas & pueris ipsis Tigurinis & Ba-  
 siliensibus ridiculas fabulas vestras de Zuuinglij & Oc-  
 colampadij obitu exemplo vestri illius scurræ Iohan-  
 nis Schützij, non reponis: sed ad ea, quæ tibi notiora  
 sunt, & quorum pars magna fuisti transis. Et benc se  
 habet, quod initium facis à Stösselio, qui per totum  
 suum ferè curriculum vester fuit, donec, remelius ex-  
 pensa, & tum colloquij illius Heidelbergensis cum D.  
 Boquinorecordatione, tum vi veritatis pressus, mitius  
 de nobis loqui, & rectius de re Eucharistica sentire cœ-  
 pit. Nam quæ tu fabularis de Boquinum superato, de lu-  
 risconsultis & Medicis cōductis ad Boquinum defen-  
 dendum, ea totus mundus, Bebenhusij à te conficta es-  
 se, vel ex ipsa Exegesi illius colloquij, quæ à tuis fratri-  
 bus Lipsensibus hoc mercatu autumnali edita est,  
 cognoscet. Cur ergo tibi credamus, nescio quid Tra-  
 gicum de Stösselij obitu narranti: præsertim cum con-  
 stet te & alios tui similes dominatores alienæ fidei, dū  
 in Saxoniam, vi & minis multos contra conscientiam  
 ad vestras subscriptiones adegistis, aliquot Theologis  
 & Ministris Melancholiae tetræ & luctus summi cau-  
 sam & autores fuisse. An verò illud ita Tragicum cen-  
 seri debet, quod sicut Schützius ipse vester narrat, ten-  
 tationes quidem sensit Stöselius: sed quæ nec veram  
 peccatorum agnitionem, nec inuocationem impe-  
 diuerunt?

Quæ de viris clarissimis & optimis, D. Vuidebramo,  
 D. Mollerio, D. Crucigero, D. Pezelio commemoras,  
 eiusdē Spiritus & fidei sunt: & ad vestras calumnias lu-  
 culenter respondit D. Pezelius in sua Apologia anno

*De D. Stöf-  
selio.*

*Lipsenses  
conuincit  
D. Jacobus  
falsi.*

*Iacobus  
Andrea  
tragicorū  
caſuū au-  
tor.*

*De quaerun-  
or Theolo-  
gis Vuide-  
bergisibus.*

82. edita contra Hermannum Hammelmannum. Hoc  
semper est opus Diaboli, inquit Cyprianus in epistola  
ad Antonianum: ut seruos Dei mendacio laceret: ut  
qui conscientia laude clarescunt, alienis rumoribus fodi-  
dentur.

*De Thomā  
Pistorio.*

Dum tu vero per totum Palatinatum oberras, D. Ia-  
cobe, & nihil reperis, quod ad tragicas tuas narrationes  
faciat, nescio quam historiam fabricaris de quodam  
Thoma Pistorio, quem primūm Eppingæ in Palatinatu  
Caluinianorum errores propagasse ait, & tandem  
Iamborum contra tuam Vbiquitatem scriptorum  
poenas dedisse, & cum horrēdis gemitibus vitam clau-  
sissime scribis. Singula verba huius narrationis sint spe-  
culationes Bebenhusianæ. Non enim is primus E-  
uangelium ibi docuit; sed reverendus & doctus vir M.  
Georgius Junius, pia memoriae, qui ante paucos annos  
placidissimè Alceæ in Christo obdormiuit, neque er-  
rores Caluinianos, sed incorruptam & à fermento  
Pontificio & Vbiquitario doctrinam tradidit: neq; de  
illo tragico ipsius obitu quidquam audiuimus: sed  
de quodam fratre tuo Vbiquitario, qui Bebenhusijin  
summa desperatione se præcipitem dedit, & ceruicem  
fregit, nota est tibi historia: ita ut non suadeant tibi  
amici, vt in tanta tua Melancholia illo hospitio diu-  
tius utaris; præsertim cum iuxta illud Solonis: ante  
mortem supremaque funera, vix ullus beatus pronuncia-  
dus, nec scias, quisnam te tot Tragicorum in Ecclesia  
motuum & schismatis Bergensis autorem, exitus ad-  
huc maneat.

Sed næ tu vir es, qui non diu in eodem loco con-  
sistis, & peregrinationibus mirè assuetus: qui ex Pa-  
latinatu & Eppinga, Augustam Vindelicorum nos sta-  
tua

tim traducis, & prolixè recenses lamentabilem vi-  
ta exitum cuiusdam ciuis Augustani, Iacobi Glary:  
quem eodem Spiritu & eadem fronte Caluinianum  
fuisse, fingis: qua Carolstadium, Schuuenfeldium  
Anabaptistas nobis adiungere soles. Nunquam e-  
nim ille Ecclesiarum nostrarum membrum fuit: no-  
biscum aut cum nostris Theologis familiaritatis ei-  
nihil intercessit. Et nouit tota ciuitas Augustana vi-  
rum fuisse ab annis plus quam quadraginta suis co-  
gitationibus & suo sensui addictum: qui iam Pa-  
pisticis concionatoribus, iam alijs quibusvis Mi-  
nistris palam & in faciem, etiam in cœtu contra-  
dixerit.

*De Iacobo  
Glario.*

Verum quæ singula non iuuant, coniuncta & coa-  
ceruata tua mendacia, causam tuam, scilicet, adiuu-  
bunt. Andrea Redi, quæsumus, ad te, veritatem & pacem  
in scriptis tuis consecutare, & ab euentu qui pijs & impijs  
calamitosus sepe accidere solet, de doctrina aut fi-  
de ne iudicato. Ethnici ipsi statuebant, *non facta*,  
vt loquebantur, *sed facta hominum notanda*. Quod  
si per Germaniam, per tuam Sueviam conquirere-  
mus homines furiosos, vel aurigas insanos, Chris-  
ti nomen horribiliter blasphemantes, & diris fese  
deuouentes, qui tamen oralem manductionem cre-  
dunt, & vestra Synaxi aut vtuntur aut vni sunt: non  
minorem catalogum vestro catalogo subscriptorum  
Normæ Bergensis conscriberemus. Agnoscitis, vt  
existimamus. D. Andrea & D. Luca, vos in vestris  
illis postremis scriptis, apud vos non fuisse, sicut ira  
sepe mentem præcipitate solet magnam vos nobis  
debere gratiam, qui monemus familiariter, & ad ve-  
ros consolationis fontes in vestra perturbatione vos

F ij deduci.

*Pericolo-  
lationis  
fontes.*

deducimus: nimirum, ad studium VERITATIS & PA-  
CIS: cui si ex nostro consilio vos dederitis, næ vos omni-  
bus illis ægritudinibus & solitudinibus de PALATI-  
NATV liberabimini, neque Bebenhusium ad Bidenba-  
chios, neque in alia claustra eritis relegandi: sed cum  
Ecclesiae ædificatione & summa vestra laude in voca-  
tionis vestra cancellis consistentes, Deo seruietis: eius  
perpetuò memores, quod Salomon Proverbiorū cap.  
15. scribit: Lingua sapientum aptè & commodè vñit scien-  
tia: os vero stultorum ebullit stultitiam.

*Contrater-  
riam per-  
turbationi-  
nem.*

Ceterum ne quid vobis fortè desit, quod omnibus  
vestris perturbationibus opponatis: dicendum est no-  
bis postremo loco aliquid, Reuerendi viri, de illo ve-  
stro mœrore, quo afficimini, quia Theologos discipu-  
los vestros, si qui ex ijs ratione vtuntur: Iurisconsultos,  
Medicos, Philosophos, ad consensum orthodoxum  
deficere videris. Ideo tunominatim, D. Iacobe, cum  
Grynao expostulas: & Iurisconsultos subinde lacestis: &  
rāndem planè excandescens vociferaris: Valeant Plato-  
nici, Aristotelici, Alcinous, Galenus, Hippocrates, Baldus, Bar-  
tolus: quos autem intelligas, sepe ex primis nominans  
aliquot clarissimos & doctissimos & Euangelicæ do-  
ctrina cōtra Pontificios vindices acerrimos Iuriscon-  
sultos: sicut & Christianos Medicos aliquot & Philo-  
sophos: illi omnes, crede mihi, tibi maximè cōdolent,  
& nisi viderent, te in posterum, si paroxysmi tui Me-  
lancholici inualecent, non tam scriptis quām vincu-  
lis & catenis cohercendum, tibi facile aliquid respon-  
derent. Netu vero de eo amplius labores, cur tam mul-  
*Theologs.  
enr à Iaco  
bo Andrea  
deficiant.* ti præstantes viri tibi fauere desinant, in promptu est  
causa quam tibi D. Iacobe, recensebimus. Defici-  
unt à te sanioris mentis, & quicunq; non planè seruiliis  
ingenij

ingenij sunt, Theologi, quia vix vlla Spiritus Christi vestigia in te deprehendunt: & corpori Christi, quo salutem nobis promeruit, vix vllam amplius proprietatem, & certam notam, qua cum pro fratre & iuxta carinem consubstantialem, agnoscamus, relinquis, Denique quia procacitate linguae & audacia ingenij te emere velle & in Ecclesijs omnia pro arbitrio miscere, animaduertunt.

Deficiunt à te Iurisconsulti, quia te contra leges, in tua propria causa tibi ius dicere: legislatoris non mentem & sensum, sed verba tantum tueri velle evident. In causa Testamentaria æquè infeliciter te versatum esse Tubingæ palam aliquando tibi demonstrarunt: cum in ipsis Testamentorum tabulis, & sigillis bona legata & rem Testamenti realiter & substantialiter, vt loqui soletis, latere affimates. Deficiunt à te Politici viri muliti: & sapientissimi Principum illustrissimorum & in clytarum Rerum publicarum consiliarij: quia te in vulneribus Ecclesie & Reipub. quæ ipsi sanata cupe- rent, tanquam vnguem esse, & ad tuendum tuum Ex- archatum, rerum nouarum studiosum, & planè irre- quietum hominem esse sentiunt. Deficiunt à te Medi- ci: quia morbum tuum, quem agnoscere non vis, tan- tum abest, vt remedia admittas, insanabilem esse videt, & morbum esca animi, cui curando nullum Pharma- cum, nec simplex nec compositum in Pharmacopolijs reperiatur.

Deficiunt à te Philosophi; quia nullas regulas hacte- nus in Aristotele inuenierunt, quibus contradictiones tuas conciliarent: neq; rationem, qua ea, quæ sunt, non ad substantiam aut Accidens; sed ad nescio quam REA- LITA TBM VBIQUITARIAM reuocentur. Deficiunt à te

*In fiducia a summa ob via heros sed*

*Iuriscon-  
sulti & Po-  
litici cur à  
D. Andrea  
deficiant.*

*politicæ*

*Medicorum  
à D. Iacobo  
deficiant.*

*Philosophia*

Oratores.

Oratores, quia malam, ruinosam, perditam causam te agere animaduertunt, cui tu sic diffidis, ut ea Principes cupias nomine tuo agere & defendere, quorum auctoritate & clementia te nimis haetenus abusum omnes boni certè passim queruntur. Plausibilis est in aulis illa vestra oralis manducatio, & hæc ratiocinatio: *Nihil verrè edi, quod ore corporis non concedatur:* plausibilis in glyciosa fidelis animæ perceptio rerum cœlestium, & cōiunctio cum Christo, grata Deo & omnibus pijs simplex veritatis oratio: grata modestia & humilitas: gratus mores à supetbia & auaritia alieni: quales si vos praestabitis, confirmamus vobis, Reuerendi viri, fore ut breui in gratiam vobiscum redeant Theologi siores: Iurisconsulti orthodoxi: Medici; Philosophi. & oratores Euangelici Christiani.